
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 506

Data di registrazione 14/10/2016

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione fattura Comune di Brindisi - Ecotassa.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Premesso che:

-          con determinazione n. 502 del 12/10/2012 venivano liquidate a favore del Comune di Brindisi

– Ufficio Igiene Urbana,  le fatture:

�  n.424 del 31/08/2012 di € 15.315,31 emessa dal Comune di Brindisi – Ufficio 

Tecnico/Settore Ambiente, Edilizia sostenibile riferita allo smaltimento rifiuti urbani (RSU) 

per il periodo AGOSTO 2012;

�  n.453 del 31/08/2012 di € 5.225,88 emessa dal Comune di Brindisi – Ufficio 

Tecnico/Settore Ambiente, Edilizia sostenibile riferita al pagamento della Ecotassa per il 

periodo AGOSTO 2012;

-          veniva emesso mandato di pagamento in data 18/10/2012 per la sola fattura n. 424;

 

Considerato che è necessario liquidare e pagare la restante fattura n. 453, assumendo preventivo impegno di

spesa di complessive € 5.225,88 sul cap. n. 1350 de corrente bilancio 2016;

 

VISTO l’art. 184 del D. Lgs. 267/00;

VISTO l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001; 

DETERMINA

1. di impegnare  l’importo complessivo di 5.225,88 sul cap. n. 1350 de corrente bilancio 2016;

 Determina n. 506 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  14/10/2016   -  pag. 1 di 4



COPIA

 
2. di liquidare a favore del Comune di Brindisi – Ufficio Igiene Urbana la fattura :

- n.453 del 31/08/2012 di € 5.225,88 emessa dal Comune di Brindisi – Ufficio Tecnico/Settore 

Ambiente, Edilizia sostenibile riferita al pagamento della Ecotassa per il periodo AGOSTO 2012;

 
3. di disporre l’emissione del mandato di pagamento dell’importo complessivo di € 5.225,88, in favore del 

Comune di Brindisi – Ufficio Tecnico/Settore Ambiente, Edilizia sostenibile;

 
4. di dare atto che, il supporto al Responsabile del Procedimento istruttorio è il Sig. Giovanni Baldassarre ;

 
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento amministrativo e del servizio è l’Ing. Arcangelo 

Arnesano [Ufficio Tecnico – Servizio Ambiente – tel. 0831.631205 – e_mail: 

arcangelo.arnesano@sandonaci.net – orario di ricevimento: Lun./Merc./Ven. dalle ore 9:00 alle ore 12:00 – 

Gio. dalle ore 16:00 alle ore 17:00;

 
6. di dare atto che il presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del Comune in 

conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

 

 

San Donaci, 14/10/2016

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 506 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  14/10/2016   -  pag. 2 di 4



COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi

dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2016 1350 Pagamento Fattura n.453 del 
31/08/2012 di € 5.225,88 . Comune 
di Brindisi – Ufficio Tecnico/Settore 
Ambiente, Edilizia sostenibile 
-Ecotassa AGOSTO 
2012.LIQ.N.1085/2016

5225,88 1031

San Donaci, 14/10/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 506 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  14/10/2016   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1023

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica  che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  14/10/2016 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 14/10/2016

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 02/11/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario

Cataldo LOLLI

 Determina n. 506 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  14/10/2016   -  pag. 4 di 4


